
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO
Lei Municipal N.° 04/97 de 06 de março de 1997

(Publicado no Diário Oficial do Estado - Em 11-03-1997)
Município; Marcação - Atos do Poder Executivo

ANO: XX IX- N.° 141- Quinta-feira - 22 de Maio de 2025

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO
GABINETE DA PREFEITA

mdri An;

íioi.i.il

:onc -3

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MARCAÇÃO

Conferência Municipal de Assistência Social

DECRETO/PORTARIA/ATO n? 0023 , de 22

Convoca a 11^ Conferência Municipal de Assistência Social do município de Marcaçã

A Prefeita Municipal de Marcação, em conjunto com a Presidente do Conselho

Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições e, considerando a necessidade de

avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de Assistência Social

RESOLVE:

de maio de 2025.

o.

no município.

Art. 19 Fica convocada a 119 Conferência Municipal de Assistência Social, a ser realizada no dia
04 de junho de 2025, tendo como tema central: "20 anos do SUAS: construção, proteção
social e resistência".

Art. 29 As despesas decorrentes da realização da Conferência de Assistência Social,

correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de Assistência
Social ou ainda, dos recursos do índice de Gestão do SUAS e do índice de Gestão do Programa
Bolsa Família (IGD-PBF) para/omento à participação social, com o apoio técnico e operacional

aos Conselhos de Assistência Social, à organização e à realização de conferências de
Assistência Social

Art. 39 Este Decreto/Portaria/Ato entrará em vigor na data de sua publicação.

Marcação 22, de Maio de 2025.

mfi
Ellys Sônià.Qlfv©ira Gomes da Silva

Prefeita Municipal de Marcação

Travessa Marcos José Barreto da Silva - Centro - Marcação.
CEP: 58.294-000. CNPJ: 01.612.35l/0001-16/prefeitura@marcacao.pb .gov.br


